Asciah simvlatoria et insignii penuria
enigrescent, ut capiant et denvdent
lepusculos uehemencius.

Sed dissimulatis palliatisque copiis
effulgescent, ut latenter denegant
splendidius.

Hii sunt Belis presbiteri, ultore Ange-
lo perimendi, oblata uorantes in abdi-
tis. Florebunt in altum ut cedri,

Florebunt in altum ut cedri, sanguine
et haust[u] elati usque ad pinnam Syon
sublimissimam.(4)

Sexta, quod in occulto erunt in ocio,
sed ociositatem intrinsecam palliabunt
exterius exercitio simulato.

Septima, quod allegabunt se pati penu-
riam uirtuosam, scilicet propter Chris-
tum, ad efficacius extorquendum.

Octaua, quod in occulto satagent
copiose et splendide uiuere.

Nona, quod ambient uel affectabunt
immoderate sublimes honores ac digni-
tates.

Decima, quod erunt elati in corde uel
animo propter genus et propter scien-
tiam.

(3) [Epistola Iohachim ad Cyrillum,] Borgh.
205, f. 8d: «Mirandum ualde denuo, quo-
niam cum ex eis aliqui uictus questores men-
dicitus sint futuri; quod ibi notatur: “iniqui
iactabuntur inedia, etc.” Quomodo et de quo
elati gloriabuntur? Ingluuie redundabunt,
luxuria exurentur. Credo quod intra se qui-
busdam derisiuis excellenciis siue promotio-
nibus eferentur, ad quas inhyabunt feruenter,
et populi donariis perfruentur, que in eorum
gulositatibus [et] murorum eminenciis uora-
buntur, et ex hoc ociose uiuentes lumborum
facibus cremabuntur».

h Paul Piur, Oraculum..., 320/60-62:
«Ascia: ascia est ferreum instrumentum,

quod profunde lignum incidit et deuorat; per
quod intelligitur, quod totis viribus deicient
paupertatem ecclesiasticam et deliciis inhe-
rebunt».

i Paul Piur, Oraculum..., 320/63-65:
«Simulatoria et insigni: hii perfidi pauperes
insignes se dicent quasi ultra formam apos-
tolorum egentes, quia nec in communi nec in
speciali se possidere aliquid mentiuntur».

(4) [Epistola Iohachim ad Cyrillum,] Borgh.
205, f. 8d: «Ad fauces ecclesiasticos aspira-
bunt, utpote episcopatus, et eo amplius quasi
ad summum episcopalium graduum; “quod
in cedris et in Syon” specula denotatur, vbi
dicitur “florebunt in altum”».
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La 6ª, que, mestén-se [sic] entre si
mateys, en lurs col·legis seran ociosos e
vagarosos, e defora daran a entendre
que no cessen orar o studiar o fer quals-
que bones obres.

La 7ª és que al·legaran que sofferen gran
fretura e gran pobresa per Jesuchrist,
per tal que pus fortment puixen sos-
traure e tirar.

La 8ª és que entre si se sforcen de viure
bastament e delicadament.

La 9ª és que seran cobeus e desigoses de
grans honors e de grans dignitats.

La 10ª és que seran altius de cor e orgu-
llosos per linatge d’on seran, o per la
sciència que hauran.

La vi es que no deven estar dentro en
sus monesterios hociosos, como lo
fazen, e lenos de vicios, e fuera dan
entender que no cessan de horar, o de
estudiar, o rrezar o fazer otras maneras
de buenas hobras.

La vii es que no deven dar ha entender
con maldad e sin verdad que sufren e
pass[a]n mucha fambre, e mucha men-
gua, e gran pobresa por Jhesuchristo,
porque más fuertemente e con mucha
pasiencia puedan passar esta vida e
alcançar la gloria. E todo esto darán
entender por tirarse los bienes e rrique-
sas para ellos, e las gentes porque les
den sus heredades e dineros.

La viii es que no deven bevir delicada-
mente ne abastadamente, ne comer
muy buenos bocados escondidamente
como lo fazen.

La viiii es que no deven cer codiciosos
de alcançar grandes honrras e dignida-
des como lo son.

La x es que no deven cer altos de
coraçón e [o]rgullosos ne soberbos, ne
adlegar que son de grande linatge ne de
grande siencia como lo dizen.
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Tamen teredo ligni medullam corrodet
et pertundet intrinsecus, ut optima
queque deiscant, et frondes eius ares-
cant et decidant flores in linum.(5)

Super hoc lupi rapaces ad inuicem 
corrodentur et alter alterum suauiter
manducabit, donec fetor sanguinis
occisorum ascendat [f. 6d] ad nares
iudicis impregnati.

Fallaces, ingeniosi, mediis linguis fan-
tes cum uiduis,

exponentes sacrificia mercature. «Offer
sacrificium, prebe testimonium, et
plaga ultra non erit»: hec fingent filii
nequam, seductores astuti, ut augeant
stercora et inaltent cacumina.

Febres sanabunt,j eorum mors uitak

illorum, 

Ad querulas uoces tybicinum salient
letabundi ut agni in pascuis.l

Vndecima, quod astute surripient alie-
num gregem.

Duodecima, quod mutuo detrahent
sibi ipsis et calumpniabuntur ad invi-
cem.

Tertiadecima, quod uiduis fallaciter et
ingeniose persuadebunt.

Quartadecima, quod sacrificia uendent
et mercationi exponent.

Quintadecima, quod egros uisitabunt
sollicite propter cupiditatem et non ex
caritate.

Sextadecima, quod exultabunt de
morte illorum, qui sepulturas eligent
apud eos.

(5) [Epistola Iohachim ad Cyrillum,] Borgh.
205, f. 8d: «Verum quanto fuerint altiores
tanto miserabiliores usque in limum profun-
de miserie; quod “in frondium siccitate flo-
rumque ocasu” signatur, ubi dicitur “tamen
teredo, etc”.»